
Autorização Fornecimento / Ordem de Serviço
AF/OS Nº: 4386/2023 N° Processo de Compra: 3461/2023

25/04/2023Prazo Final para Entrega:

24/02/2023 - 14:59:00Emissão: Modalidade de compra: Dispensa de licitação

Gestor de Compra: Eliza Mendes Leite

Fornecedor: H & B Supply – Comércio de Produtos Analíticos e Laboratoriais 
EIRELI – ME

CNPJ: 19.021.215/0002-06

Endereço

Logradouro:

Bairro:

Contato:

AVENIDA JOSE LOPES MURADAS

Floramar Cidade: Belo Horizonte

N°: 357 Complemento: SALA 202a

Estado: Minas Gerais CEP:

Fax: E-mail: vendas01@hbsupply.com.br

Informações da proposta:

Data da Proposta: 14/02/2023 Nº Pedido de Cotação: 3864/2023

Tempo para Entrega: 60 dia(s)

Validade da Proposta: 30 dia(s)
Tipo de Frete: CIF

Projeto: 376 - Redes Antrópicas: Redes 
Ecológicas em Ambientes 
Antrópicos APQ-03236-22

Banco: Banco Bradesco S.A. Agência: 0315- Conta: 056633-0

Nº Proposta do Fornecedor: 16009

Valor do Frete: 0,00

Telefone:

Tipo de Pagamento: Depósito

Solicitamos o fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados, de acordo com as 
condições desta autorização.

N° 
Item

Descrição Marca/Modelo Quant. Unidade Moeda Valor 
Unitário

Valor Total

1 Produto/Serviço: Estação Climática Portátil KESTREL 
INSTRUMENTS/
0850

3 Unidade Real 3.100,00 9.300,00

Descrição: Estação Meteorológica
Portátil Bluetooth |
Environmental
Meter | Laboratório | Pesquisa

Especificação: KESTREL 5000 ENVIRONMENTAL METER
Part-Number: 0850
Marca: KESTREL INSTRUMENTS

Total: 9.300,00

Local de Entrega

Instituição/Centro/Departamento: Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino Superior do Norte de Minas, Fundação de 
Apoio ao Desenvolvimento do Ensino Superior do Norte de Minas, Núcleo de Projetos e Serviços

Logradouro: Av Rui Braga N°: s/n Complemento: Prédio 07, 3º 
andar

Bairro: Vila Mauriceia

30.401-089CEP:Minas GeraisEstado:Montes ClarosCidade:

Telefone: (38) 3690-3909

Observação para Entrega:

Estação Climática Portátil Produto/Serviço:

Conveniar - Gestão de Convênios e Contratos    Página: 1 de 2  02/10/2023 - 10:07

Av. Rui Braga S/N - Prédio 7 - Bairro Vila Mauriceia

                      Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino Superior do Norte de Minas



Condições e Termo de Aceite:

Solicitamos o fornecimento dos produtos acima especificados, de acordo com as condições desta autorização.

A Nota Fiscal deverá ser emitida com os seguintes dados: 
Natureza da operação: VENDA
Razão Social: Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino Superior do Norte de Minas
CNPJ: 01.440.615/0001-00
Inscrição Estadual: 4333393560054
Endereço: 
Av. Rui Braga S/N - Prédio 7 - Bairro Vila Mauriceia
39401-089 - Montes Claros - MG

Deverá ser informado, OBRIGATORIAMENTE, no corpo da Nota Fiscal o número desta Autorização de Fornecimento.
Informar, também, os dados bancários de sua empresa no corpo da Nota Fiscal para que o pagamento possa ser efetuado na data 
acordada.
Caso tenha optado por recebimento através de boleto bancário, encaminhá-lo anexado à Nota Fiscal.

Horário de entrega: de 07:30 às 11:30 e de 13:00 às 17:00 horas, de segunda à sexta. 

Recebemos esta AF/OS e comprometemos-nos a cumprir as condições estipuladas acima.

Data: ___/___/___ Assinatura:____________________________________________________________

Contato:

Nome do Gestor de Compra:

Telefone:

E-mail: eliza.leite@fadenor.com.br

38 3690-3909

Eliza Mendes Leite

Conveniar - Gestão de Convênios e Contratos    Página: 2 de 2  02/10/2023 - 10:07

Av. Rui Braga S/N - Prédio 7 - Bairro Vila Mauriceia

                      Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino Superior do Norte de Minas







Recebemos de H & B SUPPLY-COMER. DE PROD. ANALIT. E LABOR. LTDA os produtos e/ou serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado. 

Emissão: 04/04/2023  Dest/Reme: FUNDACAO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DE ENSINO SUPERIOR DO N  Valor Total: 9.300,00

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDORDATA DO RECEBIMENTO

NF-e

Nº 000.005.822

Série 001

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

CHAVE DE ACESSO

3523 0419 0212 1500 0117 5500 1000 0058 2219 1549 1576

DANFEH & B SUPPLY-COMER. DE PROD.

ANALIT. E LABOR. LTDA

RUA RAMOS DE AZEVEDO, 79, B - BELA VISTA - COSMOPOLIS

- SP - CEP: 13150-182

 Fone: (19)3812-5347

www.hbsupply.com.br

Documento Auxiliar da

Nota Fiscal Eletrônica

Nº 000.005.822

Série 001

Folha 1/1

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA
1

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230506378510 04/04/2023 10:38:28

INSCRIÇÃO ESTADUAL

276042675112

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO CNPJ / CPF

19.021.215/0001-17

NOME / RAZÃO SOCIAL

FUNDACAO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DE ENSINO SUPERIOR DO N

DATA DA EMISSÃO

04/04/2023

DATA DA SAÍDA

HORA DA SAÍDA

CNPJ / CPF

01.440.615/0001-00

CEP

30401-089

BAIRRO / DISTRITO

VILA MAURICEIA

ENDEREÇO

AV RUI BRAGA S/N, 0  PREDIO 07 - 3 ANDAR

MUNICÍPIO

MONTES CLAROS

UF

MG

TELEFONE / FAX

(38)3690-3909

INSCRIÇÃO ESTADUAL

4333393560054

DESTINATÁRIO / REMETENTE

FATURA

DADOS DA FATURA    Número:   5822     -   Valor Original: R$ 9.300,00    -   Valor Desconto:  R$ 0,00    -   ValorLíquido: R$ 9.300,00

PARCELAS

Número

Vencimento

Valor

:

:

:

001

19/04/2023

R$ 9.300,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

9.300,00

VALOR DO ICMS

1.116,00

BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.

0,00

VALOR DO ICMS SUBST.

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

9.300,00

VALOR DO IPI

0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00

DESCONTO

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

9.300,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

CNPJ / CPF

94.001.641/0005-38

UFPLACA DO VEÍCULOCÓDIGO ANTTFRETE POR CONTA

0 - REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

BRIX CARGAS AEREAS

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUALMUNICÍPIO

SAO PAULO

ENDEREÇO

R Virginia Cardoso, 774

1 . . .

QUANTIDADE ESPÉCIE MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO

PRODUTO
DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO NCM/SH CST CFOP UNID. QTDE.

VALOR

UNITÁRIO

VALOR

DESCONTO

VALOR

LÍQUIDO

BASE DE 

CÁLC. ICMS

VALOR

ICMS

VALOR

IPI ICMS IPI

ALÍQ. %

0850 KESTREL 5000 ENVIRONMENTAL METER - P: 4386/2023

|

84798210 600 6102 UN 3,0000 3.100,0000 0,00 9.300,00 9.300,00 1.116,00 0,00 12,00 0,00

RESERVADO AO FISCOINFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RECLAMACOES ATE 24h APOS RECEBIMENTO AF 4386/2023 - PROC. C 3461/2023 - ENTREGA ESTACAO CLIMATICA PORTATIL -

FUND. DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO SUPERIOR DO NORTE DE MINAS - FUNDACAO DE APOIO AO

DESENVOLVIMENTO DO ENSINO SUPERIOR DO NORTE DE MINAS NUCLEO DE PROJETOS E SERVICOS - AV. RUI BRAGA - S/N-

PREDIO 07 , 3 ANDAR - VILA MAURICEIA - MONTES CLAROS - MG- CEP 30.401.089 - TEL (38) 3690-3909 - BANCO BRADESCO 237 -

AG 0315 - C/C 56633-0 N da Duplicata : 5822.000000000000/1 - Data de Vencimento : 19-04-2023 - Valor : 9300.00

DADOS ADICIONAIS

DATA E HORA DA IMPRESSÃO: 04/04/2023 10:38:50 VM - BUSINESS I


